
 

 

 

 

 

Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОСЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА 

(МКОУ «КОСЯКИНСКАЯ СОШ») 
 

ул. ГАГАРИНА, д. 1, с. КОСЯКИНО, Кизлярский район, республики Дагестан 368801 

 

П Р И К А З  

 

От 01 декабря 2022 года         № 21-У 

      

О создании рабочей группы  

    по обеспечению перехода на обучение 

    по ФГОС СОО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014, в 2023-

2024 учебномгоду 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС СОО в 

следующем составе: 

 Курбанова Ашура Касовна – заместитель директора по УВР; 

 Абдуллаева Патимат Алжанбековна – заместитель директора по ВР; 

 Алиева Амина Сиражудиновна – руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

 Гасангаджиева Лариса Рабадановна  – руководитель ШМО учителей 

естественнонаучного цикла; 

 Муртазалиева Патимат Загайловна – руководитель ШМО учителей начальных 

классов; 

 Султанахмедов Магомедсаид Ибрагимбекович – педагог-психолог; 

 

 

2.Утвердить положение о рабочей группе 

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР 

Курбанова Ашура Касовна. 



2 
 

4. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС СОО в срок до10.12.2022г,  

 составить план перехода на обучение по ФГОС СОО в срок до 15.12.2022г; 

 разработать готовые к утверждению проект основной  образовательной 

программы СОО в срок до 31.05.2023. 

5. Заместителю директору по УВР Курбановой Ашуре Касовне довести настоящий 

приказ до членов рабочей группы и педагогов. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                           Директор      А.Н. Алиев 

 

 


